
 

 

О внесении  изменений в Правила 

внутреннего распорядка обучающихся 

Курского железнодорожного техникума – 

филиала ПГУПС 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 4.1 части 1  статьи 43 Федерального закона от 

29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и на основании 

Протеста Курского транспортного прокурора Смотровой Ю.В. от 23.09.2025 №07-19-

2025 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 10.10.2025 г.  изменения в Правила внутреннего 

распорядка обучающихся (далее – Правила) согласно Приложению №1 к 

настоящему приказу. 

2.  Ответственному за обеспечение функционирования сайта  и его программно-

техническую поддержку Назаровой А.С. разместить на официальном сайте 

техникума https://kursk.pgups.ru/ утвержденные изменения в установленный 

законодательством срок. 

3. Секретарю руководителя Мезенцевой Н.В. ознакомить причастных лиц с 

настоящим  приказом под подпись.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                 В.А. Агеев 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный  

университет путей сообщения 

Императора Александра I» 

(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

 

Курский железнодорожный техникум –  

филиал ПГУПС 

 

ПРИКАЗ 

  

 

 

09.10.2025 № 01-08/82  

 

 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Агеев Владимир Алексеевич
Должность: Директор
Дата подписания: 10.10.2025 13:07:01
Уникальный программный ключ:
8731da132b41b9d7596147edfefb304425dbdfce



 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

 

Заместитель  директора по 

учебно-производственной работе                                     А.М. Масалов 

 

 

Юрисконсульт                                 М.В. Сухотерина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект приказа подготовил: 

юрисконсульт 

Сухотерина М.В. 

55-50-77 

 

 



 

 

 

 

Приложение №1 к приказу №01-08/82 

от 09.10.2025 

 

Изменения  

в Правила внутреннего распорядка обучающихся Курского железнодорожного  

техникума – филиала ПГУПС 

 

1. Причина внесения изменений: 

необходимость приведения Правил внутреннего распорядка обучающихся в 

соответствие с нормами Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", протест Курского транспортного прокурора 

2. Срок вступления изменений в силу:  с 10.10.2025 

3. Содержание изменений: 

В пункте 2.3. абзац « • на период занятий выключать сотовые телефоны;» изложить 

в следующей редакции: « •  студенты первого курса во время проведения учебных 

занятий обязаны не использовать средства подвижной радиотелефонной связи,  за 

исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, 

работников техникума и  иных экстренных случаев;». 

4. Изменения составил: 

Юрисконсульт Сухотерина М.В.  

 

5. Согласовано: 

5.1. Совет филиала    (протокол №5 от 09.10.2025) 

 

5.2. Совет обучающихся   (протокол №3 от 09.10.2025) 

 

5.3. Совет родителей (законных представителей)    (протокол №3 от 

09.10.2025) 

 


